

**Whitewoods**  
och  
**Wapellas**  
**Qvarnar**

skötas af undertecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af  
*Reel Behandling och Godt Mjöl*

**JAS. SAUNDERS.**  
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-  
STA GÄLLANDE PRIS.

**En Indiana-delegat.**

I dessa dagar synes den vakna landsökaren från Förenta Staterna med förklarad vanda sina steg till Västra Canada. Största delen upptaga fritt land med afsikt att där i den närmaste framtiden bosätta sig; andra åter köpa icke obetydliga kvantiteter järnvägsland. De mera framstående gifva sina hemtidningar gynsamma omdömen. Vi ämnar tid efter annan aftrycka dessa för att visa de tvéhågsne landsmännen, hvad andra säga om de fält, de hafva förmanen att bebygga. I detta nummer intaga vi en beskrifning af Mr Frank Fisher, en framstående "Dunkard", en kvakaresekt, hvars förmål alltid varit åkerbruk. Hans yttrande är därför så mycket viktigare, som han i likhet med professor Shaw förstår sitt ämne grundligt. Hans yttrande är som följer:

Jag besökte Alberta, Assiniboia Saskatchewan och fann dem långt bättre än jag tänkt mig; jag var ingalunda beredd att finna en så rik jordmån på den vidsträckt, jämna prärien. Enligt min tanke är Canadas jordmån lika god om ej bättre än det bästa åkerbruksland i Indiana. Jorden är synnerligen rik på näringsämnen och är, då torfvat multnat och bearbetas, lika lättkött som Indianas sandiga jord. Västra Canada bjuder, enligt mitt ömbo, de bästa tillfällen att icke blandadt jordbruk. De långa, solskensrika dagarna frambringa ur den rika jorden fina skördar af hvete, korn, hafra och andra sädeslag. Majs odlas mycket litet, i det endast få varieteter odlas för bordet. Jag har aldrig sett en sådan mängd vitt odlad jord; i de flasta fall ligga prärien färdig för plogen. Skallen finnas dock, hvarest rödning måste ske, och på skilda orter finnas betydliga skogsdungar.

För kreatursafvel torde detta land vara synnerligen lämpligt. Grästillsången är obegränsad, hvattjante vatten fås i strömmar eller genom gräfning på 20 till 40 fots djup. Det bjuder inga svårigheter att barga nog vinterfoder och kreaturen hålla sig vid godt hull öfver vintern. Så vidt jag kunde förstå från farmare skulle det knappt kosta mer än \$6.00 att uppföda en 3-årig stut.

Ur finansiell synpunkt betraktadt torde det vara lättare att från jorden under — säg fem år — förtjana \$10.00 i Canada än \$1.00 i Indiana. Jag är viss, att det kostar mig mer att i White County uppdla och iståndsätta 80 acre än det skulle kosta mig att odla 800 i Canada. Detta torde synas vara ett djärft påstående, men betänk kostnaden af rödning, dikning, stängsel, och rötters-utgrävande, hvilket är ett dyrbart och tidsö-

dande arbete, samt jämför detta med bearbetning af land, som endast behöfver plöjas. Resultatet måste blifva, att mitt påstående ingalunda är öfverdrifvet.

**Skämt.**

**FÖRMILDRANDE OMSTÄNDIGHET.** Domaren: — Ni medger således att ni kastade ett ölglas i hufvudet på kåranden? Den anklagade: — Ja, men det var nog lite spräckt förut.

**FRÅN DOMSTOLEN.** Polisdomaren: — Hvarför lämnade ni inte genast in portmonnän, som ni hittade, på vaktkontoret? Den anklagade: — Jo, si det va så sent på kvällen, si.

**Polisdomaren:** — Nå, men morgonen därpå då? Den anklagade: — Ja, si då fanns det ingenting i den.

**GRÄSLIGT.** — Är det verkligen sant att det spökar här i huset? — Ja, det sägs det? — Hur kommer det till? Har någon blifvit mördad här? — Nej, men här har bott en skådespelare, som nu är död och som inte hann att fotografera sig i sin sista roll, och därför får han ingen ro i sin graf.

**ÖCKSÅ EN RÄKNEMETOD.** Då man frågade en viss dam om hennes ålder, brukade hon säga: — När jag gifte mig, var jag aderton år och min man trettio. Sedan dess är hans ålder fördubblad och min med, så ni kan lätt räkna ut att jag är trettiosex år.

**LÄTT FÖRTJÄNT KRISCHA.** En man hade två söner. Hans, den äldste, var flitig och arbetssam, medan Lars, den yngste, alltid var lat. För att uppmuntra honom till arbete, sade fadern en dag: — Om du arbetar flitigt i dag, Lars, så skall du få en krona i af-ton. Aftonen kom, och Lars infann sig med följande anmärkning: — I dag har jag hela dagen hjälpt Hans, far. — Det var bra, min gosse, här har du din krona, men hvad har Hans gjort? — Han har fiskat, ljöd svaret.

**H. A. WISE & Co.**  
f. d. Howard & Co.  
**Apotekare & Kemister**  
Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.  
**Mc Dermott Ave,** Main Street

**Hugh McCowan, arkitekt**  
ROM 7, 490 MAIN ST.  
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistskyrkorna vid hörnet af Logan och 8<sup>th</sup> Sts. P. O. Box 488

**SKANDINAVISK Sadelmakare.**  
Alla Skandinaviska ombud jag härmed vänligast att hänvända sig till mig vid behov af allt som härr till sadelmakeri. Vålgjorda arbete och moderata priser.  
**T. H. ODDSON,**  
Austin Str. (Nya hörnet).

**Land**  
till Salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på låtta betalningsvillkor. Skrif efter lista.  
**CROTTY & CROSS.**  
Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.

**CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.**

Alla sectioner med jämna nummer af Kronlanderna i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantogs 8 och 26, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reservat som ved-fötter för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**  
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektive lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betycka inspektions- o. andra omkostnader.

**HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.**  
Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: —  
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.  
2) Om fadern (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagas, uppfylls skuldskyldigheten under tiden före Patentens erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.  
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utlåtandet af sådant Patent utstär af i den ordning, som förskrifves i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylls skuldskyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.  
4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som ligger af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylls skuldskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

**BEGÄRAN OM PATENT**  
skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead-inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämligheten, Homestead-lagen anlämnas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSER.**  
Nya ända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs- kol- och minerallagarna såväl som Kronlanderna i Främskötet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

**James A. Smart,**  
Vice Juriksminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka öfverstående förordning, hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järnvägsbolagen eller andra ämnen.

**50 YEARS' EXPERIENCE**  
**PATENTS**  
TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS & C.

Anyone desiring a sketch or description may readily ascertain our opinion free whether an invention is new or not. If you wish to secure a patent, we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty: Patent business of Manufacturers and Engineers.

**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors.  
New York 115 N. 4<sup>th</sup> St. Montreal  
Offices: Atlantic City, Washington D. C.

**Scientific American.**  
A handomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
**MUNN & Co** 361 Broadway, New York  
Branch Office, 225 F St., Washington, D. C.

**PATENTS**  
PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Secured as a reward if you are not a patent inventor or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty: Patent business of Manufacturers and Engineers.

**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors.  
New York 115 N. 4<sup>th</sup> St. Montreal  
Offices: Atlantic City, Washington D. C.

**Allan, Dominion & Beaver Linietna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af allt slags  
**ACCIDENS- & BOKTRYCK**  
**GODT LAND.**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50	do 83.90	do do	70
do "	4.00	do 95.85	do do	80
do "	4.50	do 107.80	do do	90
do "	5.00	do 119.75	do do	100
do "	5.50	do 131.70	do do	110
do "	5.00	do 143.65	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sum bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	576,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

**KREATURSAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare ankom från östern för att arbeta på skörderfältet, och behovet af arbetskraft blif knappast ändå fylldt.

Beräknade onkostnader på farmhus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på låtta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller  
**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
**Ottawa, Canada**